
時刻 場所 順路

JR常磐線　各駅停車
南柏駅

西口を降り、駅前ロータリーを左側からぐるっと回って、
横断歩道を渡り、スーパーマーケット（Big-A）の出入口前
へ
手前に東武バスのバス停、奥にぐりーんバスのバス停があ
ります。ぐりーんバスのバス停から乗車してください。

9:00発 バス停　南柏駅西口
流山ぐりーんバス　松ケ丘・野々下ルートに乗車（12駅）
13分

9:13着 バス停　松ケ丘ふるさとの森公園 バス停「松ケ丘ふるさとの森公園」で下車

4-2 根本邸
下車したバス停のすぐ脇にある、細いカーブした道をその
まま道なりに進むと、左手に根本邸（徒歩2分、200m）

9:35発 ↓
根本邸を出発
バス停「松ケ丘ふるさとの森公園」に戻る

9:43発 バス停　松ケ丘ふるさとの森公園
先ほど降りたバス停から、流山ぐりーんバス　松ケ丘・
野々下ルートに乗車またバスに乗車（流山おおたかの森西
口行）（5駅）　9分

9:52着 バス停　四季野公園入口 バス停「四季野公園入口」で下車
4-1 浜本邸
※5/6・7のみの公開となります。

バスで来た道を50m戻ると、四季野公園のある交差点を右折
して２件目が浜本邸

10:15発 ↓
浜本邸を出発
先ほど下車したバス停まで戻る

10:22発 バス停　四季野公園入口
先ほど降りたバス停から、流山ぐりーんバス　松ケ丘・
野々下ルートに乗車（流山おおたかの森西口行）（12駅）
20分

10:42着 バス停　流山おおたかの森駅西口 バス停「流山おおたかの森駅西口」で下車
休憩

11:15発 バス停　流山おおたかの森駅西口
西口1番バス乗り場から　流山ぐりーんバス　西初石ルート
（右回り）に乗車（1駅）　5分

11:20着 バス停　おおぐろの森中学校前 バス停「おおぐろの森中学校前」下車

2-1 森邸（森の美術館）
小学校の校庭を正面に、中学校の校舎を背にした状態で、
右に進むと左手に森の美術館（徒歩1分）

11:35発 ↓

森邸を出発
右手に道なりに進み（中学校と小学校、果季の樹の駐車
場、くすの木保育園を通過）し、広い通り（つきあたり）
に出たら、右折し、横断歩道を関商店側に渡る

↓
渡ったら、左折し、バス停「大畔」が出てくるまで直進
（横断歩道を渡る前にあるバス停は反対方面なので乗車し
ないでください）

11:47発 バス停　大畔 東武バス　南流02　南流山駅行に乗車（14駅）26分

12:13着 バス停　南流山駅 バス停「南流山駅」で下車

↓

JR南流山駅の降りたバス停の反対側の出口(南口)に進み、
つくばエクスプレス線の出入口の前を通り越して右折
【バスで行きたい場合】この場所にある、ぐりーんバスの
バス停からぐりーんバスに乗車し、「７号公園」というバ
ス停で下車すると、次の目的地の目の前です。この場合、
12:30南流山駅発が最も近い時間です。

↓
つきあたりを左折して横断歩道を渡り、１つ目の信号のあ
る交差点を横断歩道を渡ってから右折

↓ 350m直進(途中南消防署あり)し、つきあたりを左折

5-1 高橋邸（喫茶　木の実）
道なりに進むと左側に高橋邸（喫茶木の実）　セブンイレ
ブンの隣です

南流山駅
ぐりーんバスに乗車するか、徒歩で元来た道を戻り、南流
山駅へ

流山おおたかの森エリア、野々下～名都借エリア、南流山エリア　バスで楽々　参考ルート

※　掲載している時間や距離は目安です。交通状況などにより変動します。
※　バス移動を中心としたコースです。
※　4-1 浜本邸は５/６・７のみの公開となるためご注意ください。

おつかれさまでした！


